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سرپرست اداره کل آفریقای سازمان 
توسعه تجارت ایران منصوب شد

محمدرضا صفری حاجت آقایی به عنوان سرپرست 
اداره کل آفریقا سازمان توسعه تجارت ایران 

منصوب شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت 
ایران، مهدی ضیغمی، معاون وزیر و رئیس کل 
سازمان توسعه تجارت ایران در حکمی، محمدرضا 
صفری حاجت آقایی را به عنوان سرپرست اداره کل 
آفریقا سازمان توسعه تجارت ایران منصوب کرد.در 
متن این حکم آمده است: نظر به مراتب شایستگی، 
تعهد و تجارت ارزنده جنابعالی و با توجه به اهمیت 
توسعه مناسبات تجاری با قاره آفریقا در دیپلماسی 
اقتصادی ایران به موجب این حکم به عنوان 
سرپرست اداره کل آفریقا سازمان توسعه تجارت 
منصوب می شوید.مدیریت برنامه ریزی و نظارت بر 
فعالیت های ترویجی و توسعه ی اقتصادی با قاره 
آفریقا، مدیریت پروژه ای توسعه تجاری با کشورهای 
هدف در قاره آفریقا، ایجاد و تعمیق ارتباطات 
بین المللی با هدف توسعه صادرات و جذب سرمایه، 
ایجاد همگرایی و هماهنگی بین وزارتخانه ها و 
دستگاه های داخلی در چارچوب وظایف سازمان ، 
بررسی و انجام اقدامات لازم در خصوص صدور 
خدمات فنی و مهندسی به کشورهای هدف 
قاره آفریقا، برنامه ریزی برای حسن اجرای 
کمیسیون های مشترک اقتصادی و پیگیری نظارت 
جهت اجرای موافقات حاصله در کمیسیون های 
مذکور، تسهیل ارتباطات تجار داخلی و خارجی در 
قالب تدارک برنامه های به هم رسانی و برنامه ریزی 
برای توسعه دیپلماسی اقتصادی با بهره گیری 
از ظرفیت شرکت های خصوصی و به خصوص 
شرکت های دانش بنیان از جمله موارد مهم 
 عنوان شده در این حکم برای پیگیری از سوی 

این اداره کل است.

 در دومین رویداد پنجره ها رخ داد؛ 
 گشودن پنجره های امید

 با همراهی گروه پاسارگاد
انجمن اتیسم ایران در دومین رویداد »جشن 
پنجره ها« از حمایت و همراهی گروه مالی پاسارگاد 
و گشودن پنجره های امید بر روی کودکان اتیسم 
قدردانی کرد.دومین رویداد پنجره  انجمن اتیسم 
ایران در تاریخ 20خردادماه 1403 با حضور مدیران 
گروه پاسارگاد، جمعی از مدیران شبکه بانکی 
کشور، مسئولان انجمن اتیسم ایران و تعدادی 
از خانواده های دارای فرزند طیف اتیسم، با هدف 
بررسی تاثیر حمایت گروه پاسارگاد از این انجمن 
در محل سالن همایش های بانک پاسارگاد در 

ساختمان هزاره برگزار شد.
در این مراسم دکتر مجید قاسمی مدیرعامل 
بانک پاسارگاد با اشاره به توجه ویژه بانک 
اجتماعی  مسئولیت  های  حوزه  به  پاسارگاد 
نحوه  به  مختلف،  انجمن های  از  حمایت  و 
اتیسم  انجمن  با  پاسارگاد  بانک  آشنایی 
اشاره کرد. اتیسم  ایران و مظلومیت جامعه 
مدیرعامل بانک پاسارگاد در ادامه با اشاره به 
تاش انجمن اتیسم ایران در شناسایی بخش 
مهمی از نیازهای جامعه اتیسم، این موضوع 
را زمینه ساز اقدامات مثبت بعدی در راستای 
توسعه انجمن برشمرد. دکتر قاسمی در ادامه 
افزود: گروه پاسارگاد پس از برگزاری جلسات 
مشترک با انجمن و آشنایی با نیازهای جامعه 
اتیسم، انجام اقدامات مقطعی و مالی کوتاه مدت 
را راه حل مناسبی برای کاهش آلام فرزندان 
اتیسم ندانست و در این خصوص گفت: نیاز این 
جامعه بیش از بحث مالی، نیازهای تخصصی و 
فنی است که باید در اختیارشان قرار گیرد. 
آموزشی،  امکانات  مناسب،  راهنمایی های 
می تواند  حوزه  این  در   ... و  پزشکی  امکانات 
به  بخشد؛  بهبود  را  خانواده ها  این  وضعیت 
همین دلیل ما در گروه پاسارگاد ساختاری 
را با مشارکت همکاران بانک و همراهی گروه 
ایجاد کردیم تا حمایت از جامعه اتیسم به 
شکل مطلوب صورت پذیرد که در نتیجه این 
فرزندان  وسیع تر  شناسایی  امکان  اقدامات، 
با  همچنین  شد.  فراهم  کشور  در  اتیسمی 
امکانات الکترونیکی و خدماتی که شرکت فناپ 
ارائه داد، کارت شناسایی ویژه ای به فرزندان 
اتیسم تخصیص داده شد که نیاز ارتباطی آن ها 
با جامعه پزشکی، مالی و ... را رفع کرد؛ در 
اقدامات بعدی نیز کارهای زیرساختی و اساسی 

برای تسکین آلام جامعه اتیسم انجام شد.

 ارائه بسته های ویژه همراه اول
 از عید قربان تا غدیر

بسته های ترکیبی جدید همراه اول به مناسبت 
دهه ولایت با تخفیف ویژه ارائه شد.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار 
ایران، نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور 
به مناسبت آغاز دهه ولایت، بسته ترکیبی از عید 
قربان تا عید غدیر را برای تمامی مشترکان دائمی و 
اعتباری خود و همچنین مشترکان انارستان با بیش 
از 60 درصد تخفیف ارائه کرده است. امکان فعالسازی 
این بسته ها با شماره گیری #672*100* فراهم 
است. همچنین »مشترکان انارستان« می توانند 
بسته 2 گیگابایت اینترنت با 2 ساعت مکالمه 
)درون شبکه و با تلفن ثابت( را از طریق شماره 
گیری »ستاره 100 ستاره 6671 مربع« خریداری 
و فعالسازی کنند.این بسته های ترکیبی با اعتبار 
10 روز از روز دوشنبه 28 خرداد 1403 به مدت 
 10 روز )تا پایان روز سه شنبه 5 تیر( قابل خرید 

و استفاده هستند.

اخبار

گزارش

تامین زمین تولید مسکن شهرهای جدید به میزان 
هشت هزار و 330 هکتار، آماده سازی اراضی به میزان 
یک هزار و 677 هکتار و شناسایی و تصویب 27 پهنه برای 
توسعه شهرهای جدید و شهرک های ساحلی، بخشی از 
عملکرد شرکت عمران شهرهای جدید در یک هزار روز 

دولت سیزدهم در بخش شهرسازی است.
شرکت عمران شهرهای جدید در دولت سیزدهم عاوه 
بر اجرای طرح نهضت ملی مسکن و همچنین تکمیل 
واحدهای باقی مانده مسکن مهر تحت  مسئولیت آن 
شرکت با عنوان ساخت مسکن حمایتی، در فرایند توسعه 
سکونتگاه های ساحلی، بهره گیری از ظرفیت بخش های 
خصوصی برای سرمایه گذاری در شهرک سازی، استفاده 
از ظرفیت قانونی شهرک های مسکونی دولتی برای 
 حمایت از سیاست های تامین مسکن دولت مشارکت فعال 

داشته است.
بخشی از عملکرد مجموعه وزارت راه و شهرسازی در شرکت 
عمران شهرهای جدید در دولت سیزدهم در تامین زمین 
و احداث واحدهای مسکونی در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن شامل مشارکت در تهیه، بررسی و تصویب طرح های 
توسعه شهری، اخذ مجوزهای لازم، تکمیل مدارک حقوقی، 
تامین زیرساخت ها، تامین خدمات روبنایی، آماده سازی و 
محوطه سازی، تهیه نقشه های معماری واحدهای مسکونی 
است. در این بخش دستاوردهایی حاصل شد که بخشی 
از آن دستاوردها شامل تامین زمین در شهرهای جدید به 

میزان هشت هزار و 330 هکتار و آماده سازی اراضی برای 
ساخت مسکن در شهرهای جدید به میزان یک هزار و 677 
هکتار اعام شده است.همچنین شرکت عمران شهرهای 
جدید برای تامین زمین قانون جوانی جمعیت نیز مجموعه 
اقداماتی را انجام داد که این اقدامات شامل تهیه، بررسی 
و تصویب طرح های توسعه شهری، اخذ مجوزهای لازم، 
تکمیل مدارک حقوقی، تامین زیرساخت ها، تامین خدمات 

روبنایی و آماده سازی و محوطه سازی است.
در اجرای اهدف اصولی نظام  برای تحقق اقتصاد دریا، 

شرکت عمران شهرهای جدید بر اساس ماموریت وزارت 
راه و شهرسازی، اقدام به مطالعه سکونتگاه های ساحلی 
کرد. طی این مطالعه برای نخستین بار در کشور 27 
پهنه برای توسعه شهرهای جدید و شهرک های ساحلی 
با مساحتی بیش از 362 هزار هکتار شناسایی و مصوب 
شد. در پی آن  مطالعات ساختاری فضایی این سکونتگاه ها 
توسط این شرکت و از طریق مهندسان مشاور داخلی در 
دستور کار قرار گرفت و از آن میان طرح جامع 6 شهر 
جدید و یک شهرک نهایی و برای تصویب به مراجع بررسی 

و تصویب ارسال شد.
مدل های جدید تامین مالی با رویکرد جذب سرمایه گذار 
خصوصی از دیگر موارد تهیه شده توسط شرکت عمران 
بوده است. این مطالعات و مجموعه اقدامات شامل اجماع 
سازی عمومی، تدوین سازوکارهای نهادی، قانونی و 
سازمانی و روش شناسی این طرح برای نخستین بار در 

کشور اجرایی شده است.
با توجه به عزم دولت برای بهره گیری از همه ظرفیت ها 
از جمله ظرفیت بخش خصوصی برای ساخت مسکن و 
سکونتگاه، شهرک سازی برای نخستین بار پس از انقاب 
مورد حمایت قرار گرفت. اقداماتی در شرکت عمران 
شهرهای جدید به عنوان دبیرخانه ستاد مدیریت شهرک 
سازی کشور انجام شد که شامل بازنگری در دستورالعمل 
ترویج شهرک سازی با هدف تسهیل شرایط ساخت و 
سرمایه گذاری در حوزه شهرک، مطالعات امکان سنجی 
و مکان یابی بیش از 40 شهرک در اراضی دولتی برای 
ساخت مسکن و خدمات، راه اندازی سامانه یکپارچه 
مدیریت شهرک سازی  و اتصال آن با سامانه پنجره 
واحد مدیریت زمین به منظور شفاف و سریع تر کردن 
رویه ها، صدور پروانه تاسیس چهار شهرک دولتی و سه 
پروانه بهره برداری شهرک های خصوصی برای نخستین 
بار در 15 سال گذشته و همچنین، ایجاد دبیرخانه 
 ستاد شهرک سازی  و مشاور فنی به متقاضایان احداث 

شهرک است.

تامین ۸۳۳۰ هکتار زمین برای تولید مسکن در شهرهای جدید

رئیس سازمان بورس اعام کرد: دامنه نوسان قیمت در 
بازار سهام از ۹ تیرماه 1403 به روال سابق و به مثبت و 

منفی 6 درصد تغییر می کند.
 مجید عشقی، با اشاره به تصمیمات اتخاذ شده در 
جلسه هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، اظهار 
داشت: با پیشنهاد شرکت بورس تهران مبنی بر تمدید 
مهلت یکساله شرکت های ایران خودرو و سایپا جهت 

خروج از ماده 141 قانون تجارت موافقت شد.
وی درباره دیگر مصوبات این جلسه افزود: همچنین پس 
از ارایه گزارش کارشناسی مدیریت نظارت بر بازار در 
خصوص دامنه نوسان و بررسی سناریوهای مختلف، مقرر 
شد دامنه نوسان معامات در کلیه بازارها به استثنا بازار 
پایه از تاریخ ۹ تیر ماه به 6+- تغییر کند.قادر معصومی 
خانقاه مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق 
بهادار، دلایل تصمیم جدید هیات مدیره سازمان بورس 
و اوراق بهادار مبنی بر تعیین دامنه نوسان 6 درصدی 
را تشریح کرد و گفت: پس از حادثه سقوط بالگرد و 
درگذشت نابهنگام رئیس جمهوری و هیات همراه، 
سازمان بورس و اوراق بهادار اقدامات لازم را به منظور 
حمایت از حقوق و منافع سرمایه گذاران با استفاده از 

اختیارات مندرج در »قانون بازار اوراق بهادار جمهوری 
اسامی ایران« انجام و تصمیماتی را اتخاذ کرد.

وی کاهش دامنه نوسان قیمت اوراق بهادار )شامل 
سهام، حق تقدم، واحدهای قابل معامله صندوق های 
سرمایه گذاری( را یکی از تصمیمات اتخاذ شده ذکر 
کرد و افزود: این اقدام با بررسی شرایط بازار و رفع 
ابهامات موجود در خصوص برخی صنایع و با تصمیم 
هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در جلسه 
27 خردادماه 1403 صورت گرفت و بر این اساس، 
قرار شد دامنه نوسان قیمت سهام در بورس تهران 
و فرابورس )به جزء بازار پایه و توافقی( از مثبت 
و منفی 2 درصد به مثبت و منفی 6 درصد افزایش 
یابد و دامنه نوسان قیمت صندوق های سرمایه گذاری 
سهامی و مختلط از نوع قابل معامله به همان 
 دامنه نوسان قیمت قبل از کاهش دامنه نوسان 

صدرالاشاره بازگردد.
معصومی خانقاه با بیان این که مصوبه فوق از تاریخ ۹ 
تیرماه 1403 اجرایی خواهد شد، گفت: دلیل تعیین 
دامنه 6 درصدی برای بازار را ایجاد دامنه نوسان قیمت 

همگن برای کلیه نمادها عنوان کرد.

رئیس سازمان بورس:

دامنه نوسان از ۹ تیرماه به ۶ درصد تغییر می کند
وزیر جهاد کشاورزی گفت: بانک کشاورزی با ایجاد خط 
اعتباری مناسب و هماهنگی مدیران شعب باید اولویت 

نخست سرمایه گذاری را شیات قرار دهند.
محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در جلسه 
صبح امروز امنیت غذایی که با حضور معاونان، 
مسؤولان و مدیران کل شیات و رؤسای استانی به 
صورت وبیناری برگزار شد، گفت: با فراهم شدن پایه و 
اساس جهش تولید در آبزی پروری، اولویت نخست این 
وزارتخانه جذب سرمایه گذار، تسهیل گری صدور مجوزها 
و ایجاد جهش تولید در صید و صیادی و آبزی پروری به 
ویژه در استخرهای دومنظوره است.وی افزود: ماهی دار 
کردن همه منابع آبی داخلی استان ها و آب بندهای 
بخش کشاورزی با هماهنگی استانداری ها و سازمان های 
فعال، کمک بسیار مؤثری در تأمین پروتئین مورد نیاز 

مردم همان استان خواهد داشت.
وی با اشاره به مستند قانونی تغییر کاربری اراضی برای 
سایر فعالیت های بخش کشاورزی افزود: در جایی که 
تولید فعالیت زیرمجموعه بخش کشاورزی متوقف نشود، 
تغییر کاربری محسوب نمی شود.وزیر جهاد کشاورزی 
به مدیرعامل بانک کشاورزی که در این جلسه حضور 

داشت نیز تاکید کرد: بانک کشاورزی با ایجاد خط 
اعتباری مناسب و هماهنگی مدیران شعب باید اولویت 

نخست سرمایه گذاری را، شیات قرار دهد.
نیکبخت با تاکید بر این مسأله که مدیران جهاد 
کشاورزی باید با شناسایی همه ظرفیت های موجود 
شهرستان های تابعه برای بهره برداری از استخرهای 
دو منظوره، متقاضیان پرورش ماهی را به بانک 
معرفی کنند، گفت: در این زمینه برای خانواده های 
 روستایی هم کمیته امداد همکاری لازم را اعمال 

خواهد کرد.
در این جلسه تازه ترین گزارش سازمان شیات درباره 
فعالیت های صنعت شیات ارائه شد که بر اساس 
آن، هم اکنون در کشور 428 هزار و 2۹4 حلقه چاه 
کشاورزی دارای مجوز فعال است که تاکنون 75 هزار 
و 251 چاه برای ایجاد استخرهای دومنظوره پرورش 
ماهی، مناسب تشخیص داده شده است.بنا بر این 
گزارش، پرورش ماهی در 11 هزار و 701 استخر 
دومنظوره انجام می شود که در سال گذشته بالغ بر 81 
هزار و 624 تن ماهی از آنها برداشت شد و این رقم برای 

سال جاری به 100 هزار تن می رسد.

وزیر جهاد کشاورزی:

شیلات، اولویت نخست سرمایه گذاری بانک کشاورزی باشد

یکی از محورهای اصلی صنعت در عرصه جهانی را حوزه خودرو و حواشی 
پیرامون آن تشکیل می دهد بگونه ای که امروز کشورها صنعت خودرو را نه 
یک صنعت داخلی بلکه مولفه ای برای نقش آفرینی جهانی می دانند و لذا برند 
شدن را از اولویت های خود قرار می دهند. صنعت خودرو نیز در ایران چند دهه 
سابقه دارد و فراز و نشیب های بسیاری را سپری کرده است. در جدیدترین 
موضع گیری در این زمینه وزیر صمت از تولید یک و نیم میلیون خودرو تا پایان 
امسال خبر داد.علی آبادی وزیر صمت در افتتاحیه نوزدهمین نمایشگاه قطعات 
و لوازم خودرو گفت: ما باید ایران را صنعتی کنیم و کشور ما پتانسیل های 
زیادی در این زمینه دارد. وزیر صمت گفت: بیش از یک و نیم میلیون خودرو 

تا پایان سال تولید خواهد شد.
این سخنان امید بخش در باب صنعت خودرو در حالی مطرح می شود که چند 

سوال اساسی همچنان بی پاسخ مانده است. نخست آنکه بر اساس آمار تراز نیاز 
خودرویی کشور بیش از دو میلیون خودرو است که موجب شده تا بعضا به بهانه 

کمبود افزایش قیمت ها رقم زده شود. 
سوال آن است که این کسری چگونه جبران می شود؟ آیا همچنان رویه قطره 
چکانی واردات ادامه می یابد که زمینه ساز افزایش قیمت ها و ورود خودرهای 
خاص برای افرادی به اصطاح لاکچری سوار می شود و یا اینکه رویه اسان 

سازی واردات آن هم برای خودروهای ارزان قیمت در پیش گرفته می شود؟ 
دوم آنکه در حالی مسئولان از خودروساز گرفته تا دستگاه های نظارتی و وزارت 
صمت از افزایش تولید می گویند که همچنان یک ابهام باقی است و آن اینکه 
بالاخره وضعیت کیفیت به کجا خواهد انجامید؟ روند کاری صنایع خودروساز 
نشان می دهد که عما تولید بالا بهانه ای شده است برای حفظ کیفیت پایین 
خودروها بویژه اینکه قطعه سازان نیز عما به بهانه زیان انباشته رسما از بهبود 

کیفیت خودداری می کنند؟
امروز درد اصلی صنعت خودروسازی کشور را نه ابتدا تیراژ بلکه کیفیت خودروها 
تشکیل می دهد که در نتیجه از یک سو هزینه های مصرف کننده را بالا برده 
است و از سوی دیگر مانع از ورود ایران به بازار جهانی خودرو شده است. آنچه 

در این میان باید مورد توجه قرار گیرد تمرکز بیشتر بر عملکرد قطعه سازان 
است تا خودروسازان. به عنوان مثال عنوان شده است که 31 خرداد آخرین روز 
تولید پژو پارس خواهد بود و به دلیل نداشتن استانداردها از رده تولید خارج 
می شود. هر چند این اقدام گامی مثبت برای ورود به تولید محصولات جدید 
است اما حقیقت آن است که میزان قابل توجهی پژو پارس در خیابان ها در حال 
تردد است و تا سالها نیز ادامه دارد حال آنکه قطعه و لوازم یدکی از نیازهای 
این خودروهاست. با توجه به اینکه مشکل اصلی تولید قطعه سازی معیوب و 
بی کیفیت است، وزارت صمت و سازمان استاندارد برنامه  ای مدون برای نظارت 
بر تولید لوازم یدکی و قطعات این محصول از رده خارج شده تدوین نماید تا 

حداقل پژو پارس های موجود در بازار تبدیل به یک فاجعه نشوند. 
حقیقت آن است که خودرو بر اساس قطعه های آن شکل می گیرد و کیفیت و 
میزان تولید نیز به قطعه وابسته است لذا اگر قرار است افزایش تولید و یا بهبود 
کیفیتی صوت گیرد باید از مبدا یعنی از قطعه سازی نظارت ها آغاز گردد تا 
زمانی که قطعه ساز مسئولیت پذیر نشود و همچنان مدعی کیفیت پایین تولید 
به دلیل زیان انباشته باشد وضعیت صنعت خودروی کشور همان راه نابسامان 

و جاده خاکی گذشته را خواهد پیمود.

یادداشت

اولویتی؟ چه  با  تولید  افزایش 

وزیرکار گفت:کاهش 2.4 درصدی نرخ بیکاری از جمعیت فارغ التحصیان 
آموزش عالی از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون، اباغ و توزیع 280همت 
تسهیات اشتغال زایی در بخش های مختلف در جهت پایداری اشتغال روستایی 

و مشاغل خانگی از اقدامات دولت سیزدهم است.
سید صولت مرتضوی،وزیرکار در نشست خبری مشترک با سخنگوی دولت با 
وزیر بهداشت که در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، درباره اقدامات دولت 
سیزدهم در حوزه رفاه اظهار کرد: کارهای بسیار مطلوبی در دولت سیزدهم انجام 

شده و مدال افتخارات دولت تبیین خواهد شد.
اجرایی ایجاد شده است و با توجه به افزایش جمعیت فعال کشور نرخ بیکاری 
کاهش 1.2 درصدی داشته است. در طول چند دهه اخیر برای نخستین بار 
است که نرخ بیکاری به کانال 8رسیده و پایین تر از آن نیز خواهد آمد.مرتضوی 
گفت: کاهش 2.4 درصدی نرخ بیکاری از جمعیت فارغ التحصیان آموزش 
عالی از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون، اباغ و توزیع 280همت تسهیات 
اشتغال زایی در بخش های مختلف صنعت، تولید و خدمات در جهت پایداری 
اشتغال روستایی و مشاغل خانگی، رشد 4برابری پرداخت تسهیات قرض 
الحسنه، پرداخت 115هزار تسهیات مشاغل خانگی از دیگر اقدامات دولت 
سیزدهم بود. صدور آنی مجوز برای بیش از ۹5درصد از رشته های مشاغل 

خانگی برای نخستین بار در دولت سیزدهم رخ داد.
وزیر کار افزود: تدوین لوایح اصاح نظام بیمه ای و نهاد تنظیم گر پیرو اباغ 
سیاست های کلی نظام سامت، ارائه بسته غذایی و بهداشتی 600هزار تومانی 
به مادران دارای کودک شیرخوار و باردار در سه دهک درآمدی، ارائه سبد 
غذایی رایگان به بیش از 136هزار کودک مبتا به سوءتغذیه در هفت دهک 
اول درآمدی طی هفت مرحله از جمله کارهایی بود که در حوزه رفاه انجام شد.
مرتضوی تصریح کرد: یکی از دغدغه های آقای رئیسی بحث معیشت مردم بود. 
از آغاز به کار خود در وزارت تعاون رئیس جمهور دستور اجرایی شدن طرح 

کالابرگ الکترونیکی را مطرح کرد. در طرح »فجرانه« کالابرگ الکترونیکی به 
مناسبت دهه فجر در مدت سه ماه متوالی تقریباً 60میلیون نفر جمعیت و 
20میلیون خانوار بدون مشکل تحت پوش کالابرگ الکترونیکی قرار گرفتند 
و بدون هیچ گونه صف و مزاحمت برای مردم این مراحل اجرایی شد.وی 
خاطرنشان ساخت: طراحی و اجرای طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی در قالب 
طرح هایی نظیر بیمه دانشجویان، زنان خانه دار و دختران انجام شد که معادل 
عملکرد 6سال گذشته است. این امر منجر به افزوده شده 2و نیم میلیون قرارداد 

بیمه جدید در دولت شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: توسعه کمی و کیفی خدمات درمانی در 
قالب توسعه مراکز درمان مستقیم در مناطق کمتر برخوردار، پوشش بیمه ای 
1۹6قلم داروی جدید، ارائه کلیه خدمات درمانی بیماری های خاص در بخش 
بستری و سرپایی با تعرفه دولتی رایگان، طراحی و اجرای 133پروژه درمانی 
و رفاهی با زیربنای بیش از ۹00هزار متر مربع با بودجه ای نزدیک به 10هزار 
میلیارد تومان، نقش آفرینی موثر در راستای تعالی جمعیت و فرزندآوری از طریق 
تحت پوشش قرار دادن خدمات تخصصی ناباروری، اعطای مزایای عائله مندی 
به افراد دارای فرزند، پرداخت ماهانه دستمزد غرامت ایام بارداری، افزایش 
تقریباً 63درصدی حقوق بازنشستگان در دولت سیزدهم، افزایش 3برابری 
مبلغ تسهیات به بازنشستگان صندوق کشوری، افزایش 63درصدی مستمری، 
مستمری بگیران روستاییان و عشایر و کشاورزان، افزایش ضریب پوشش 
بیمه های اجتماعی از 72درصد به 75درصد از اقدامات دولت سیزدهم در حوزه 

بهداشت و درمان است.مرتضوی بیان کرد: در حوزه اقتصادی بزرگ ترین تامین 
مالی فرابورس برای احیای شرکت صبا فولاد خلیج فارس به مبلغ 4هزار و 
500میلیارد تومان، اصاح اساسی صندوق های بازنشستگی، خروج 26شرکت 

تابعه از فهرست شرکت های زیان ده صورت گرفته است.
وی درباره اقدامات در حوزه حمایت از مددجویان بهزیستی، گفت: در طول دولت 
سیزدهم بیش از 47هزار و 278مسکن به مددجویان تحت پوشش بهزیستی 
تحویل داده شد. ایجاد اشتغال پایدار برای 85هزار و 6۹6نفر از مددجویان 
تحت پوشش سازمان بهزیستی، افزایش تقریباً 180درصد مستمری مددجویان 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی نسبت به دولت قبل از اقدامات این دولت بود و 
همچنین باید تاکید کنم تا پایان 1402هیچ متقاضی مستمری بگیر پشت نوبتی 

در سازمان بهزیستی نداشتیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به رشد 3.5 درصدی تعاونی ها در دولت 
سیزدهم، کاهش مدت زمان ثبت و راه اندازی تعاونی از 45روز به کمتر از 
10روز، رشد 100درصدی تعاونی های دانش بنیان، راه اندازی 25مرکز نوآوری 
توسعه تعاونی های دانش بنیان، صادرات 3.1۹ میلیارد دلاری شرکت های تعاونی، 
رشد 14درصدی صادرات تعاونی ها، رشد 150درصدی تسهیات از سوی بانک 
توسعه تعاون اشاره کرد.مرتضوی در تشریح اقدامات دولت سیزدهم در حوزه 
فنی و حرفه ای اظهار داشت: در این بخش رشد 32درصدی ارائه آموزش های 
فنی و حرفه ای اتفاق افتاده که سالانه بیش از 2میلیون نفر دوره آموزش را 
شامل می شود.وی کاهش مدت زمان صدور مجوز پروانه تاسیس فنی و حرفه ای 
از هشت ماه به یک روز، رشد 300درصدی مراکز کارآموزی مهارتی جوار 
کارگاهی با راه اندازی 2هزار و 485کارگاه با مشارکت فعال به اندازی 2هزار 
و 458کارگاه با مشارکت فعال صنایع و حرف، رشد 10برابری صدور مجوز 
تاسیس آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای از جمله دیگر اقدامات دولت سیزدهم 

اعام کرد.

کاهش ۲.۴ درصدی بیکاری  تحصیلکرده ها 
در دولت سیزدهم

سارا علیاری 


